)
a6 - [y
Prdon Gt 00
Dyl ({jew&@a ECRETO N° SN q) J

Entno Lioa Expte. N° 1.567.741/14

A T MAR 2014

PARANA,
VISTO:

El régimen salarial del Escalafon Sanidad  Carrera
Profesional Asistencial Sanitaria; y

CONSIDERANDO:

Que en el marco de la politica salarial para lodos los
Escalafones, se ha analizado la situacion salarial del Escalafén Sanidad
Carrera Profesional Asistencial Sanitaria;

Que en este marco se ha decidiclo incrementar los Sueldos
Basicos del Escalafén en un 16% a partir del 1° de Marzo de 2014, y en
un 9% a partir del 1° de Agosto de 2014;

Que ademds se ha decidido incrementar en igual
proporciéon  la Bonificaciéon Remuneratliva Bonificable creada  por
Decrefo N° 1.105/05 MEHF, modificado por Decreto N° 3.159/08 MEHT
(Codigo 16), la Compensacion Remuneraliva Bonificable, otorgada pot
Decrefo N° 7.778/05 MEHF, modificada por Decreto N° 1.264/08 MEIF
(Codigo 231) vy fijar nuevos valores del Adicional Remuneralivo Mo
Bonificable establecido por Decreto N° 1.216/90 MEH {Cédigo 130) y
del Adicional Remunerativo No Bonificable, creado por Decrelo N°
4.223/04 MEHF (Codigo 271);

Que se ha analizado la situacion de los Directores de
Hospitales de Nivel VI, IV y lll, como también la responsabilidad de sus
cargos y se ha decidido modificar la base de cdlculo del Adicional por
Responsabilidad Funcional, incluyendo en la misma el Adicional
Remunerativo creado por Decreto N° 1.916/90 MEH (Codigo 130);

Que habiendo analizado la proyeccion presupuestaria y
financiera se decide otorgar los incrementos cdetallados;



@‘ @, . a'.-h -:,,n i
ﬂg"”" ‘Qf;_"“m"’ DECRETO N° GL‘ @ «{D o MENF.
Gondre Wos Exple. N° 1.657.741/14

Por ello:
El, GOBERNADOR DE LA PROVIMNCIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Increméntase en un DIECISEIS POR CIENTO (16%), a parti
del 1° de Marzo de 2014, los Sueldos Bdsicos del Escalaféon Sanidad
Carrera Profesional  Asistencial (Cédigo 001), la Bonificacion
Remunerativa Bonificable creada por Decrelo N° 1.105/05 MEHF,
modificado por Decretfo N° 3.159/08 MEHF (Cdédigo 016) y el Adicional
Remunerativo No Bonificable establecido por Decrefo N° 1.916/90 MEH
(Coédigo 130) y fijanse sus montos en los valores que se detfallan en el
Anexo | que como adjunio forma parte inlegrante del praesente
Decreto.-

ARTICULO 2°.- Increméntase en un NUEVE POR CIENTO (9%), o partir del
1° de Agosto de 2014, los Sueldos Bdasicos del Escalafén Sanidacd
Carrera Profesional  Asistencial (Cédigo 001), la Bonificacion
Remunerativa Bonificable creada por Decrefo N° 1.105/05 MEHF,
modificado por Decreto N° 3,159/08 MEHF (Codigo 016), y el Adicional
Remunerativo No Bonificable establecido por Decreto N° 1.916/90 MEH
(Codigo 130), quedando sus montos en los valores que se delallan an
el Anexo Il que como adjunto forma parte integrante del presenie
Decreto.-

ARTICULO 3°.- Establécese el valor de la Compensacion Remunerafiva
Bonificable, otorgada por Decreto N° 7.778/05 MEHF, modificada por
Decreto N° 1.264/08 MEHF (Codigo 231) en PESOS SEISCIENTOS NOVENTA
Y NUEVE ($ 699.-), a partir del 1° de Marzo de 2014, y en PESOS
SETECIENTOS SESENTA Y DOS ($ 762.-), a partir del 1° de Agosto de 2014
y el valor del Adicional Remunerativo No Bonificable, creado por
Decreto N° 4.223/04 MEHF (Cédigo 271), en PESOS UN  MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS ($ 1.842.-), a parlir del 17 de Marzo de
2014 y en PESOS DOS MIL OCHO ($ 2.008.-), a partir del 1° de Agosio de
2014.-




lva’, . . "j: | .

Porclon f’@«m&ﬁftm i &J‘? @ o) ’
@ . op DECRETO N e M.EH.F,
Qe I Uod Exple. N° 1.567.741/14

ARTICULO 4°.- Incorpérase a partir del 1° de Marzo de 2014, el Adicional
Remunerativo No Bonificable establecido por Decreto N° 1.916/90 MEH
(Codigo 130) en la base a computar para determinar el valor del
Adicional por Responsabilidad Funcional, creado por Decrelo K°
2.378/91 MBSCyE correspondiente a los cargos de Direclores de
Hospitales de Nivel VI, IV y Ill.-

ARTICULO 5°.- Imputese el gasto resultante en las partidas especificas
del Ministerio de Salud.-

R 6°.- El presente decrelo serd refrendado por los Sefores
MINISTROS SECRETARIOS DE ESTADO DE SALUD Y DE ECONOMIA,
HACIENDA Y FINANZAS .-

ARTICULO 7°.- Regislrese, comuniquese, publ -'1175@ y archivese. -

A f"..'ﬂ

i
|

O
i AT PG
WELPL -N’m.l\s% ACTALAD
CORAUEIOACION ¥ ARCHINE

i (RN
CTO , GOHERMACI

DE DESPACHO
Rl ¥ . \\




002

7 G2, -
p{’;’/”” ‘%fg"“‘fw"” DECRETO N°__ M.EM.E.
Gmtve PRtos Expte. N° 1.557.741/14
ANEXO |
ESCALAFON SALUD CARRERA PROFESIONAL ASISTENCIAL
VALORES A PARTIR DEL 1° DE MARZOQ PRE 2014
G ~0f ; DI )
Moo | bmowaon | Mcos | son s scicas

0-0-03 | Director N. VI Ded. Simple 1.945,22 907,31 1.379,07

0-0-02 Director N. IV Ded.Simple 1.646,01 854,97 1.310,92

0-0-04 Jefe de Serv. Ded. Simple 1.646,01 854,97 1.310,92

0-0-05 Secr. Técnico Ded. Simple 1.646,01 854,97 1.310,92

0-0-01 Director N. lll Ded. Simple 1.468,91 767.72 1.270,55

0-0-07 |Subjefe de Serv. Ded. Simple 1.4¢8.91 767,72 1.270,55

0-0-08 | Director. Nivel | Ded. Simple 1.314,33 558,34 1.237,8%
0-0-11 Prof. Asistenle Ded. Simple 1.314,33 746,06 1.264,57
0-0-10 | Prof. Adjunio Ded. Simple 1.445,71 752,45 1.287,09

0-0-06 |Méd. Int. de Gdia Ded. Simple 2.203,36 645,59 1.437,83

0-0-03 Director Nivel VI Ded. Comp. 6.564,03 2.265,22

0-0-02 |Director N. IV Ded. Compl. 5.257,28 - 2.060,772

0-0-04 Jefe de Serv. Ded. Compl. 5.257,28 - 2.060,72

0-0-05 Secr. Técnico Ded. Compl, 5.267,28 - 2.060,72

0-0-01 Director N, Il Ded. Compl. 5.257,28 - 1.93%.68

0-0-07 |Subjefe de Serv. Ded. Compl 5,257,258 - 1.939,68

0-0-10 | Prof. Adjunio Ded. Compl 5.257,28 - 1.923.87

0-0-08 | Director. Nivel | Ded. Compl 5.257,28 1.834,08

0-0-11 Prof. Asistenie Ded. Compl 5.257.,28 - 1.834,06

0-0-06 | Méd. Int.de Gdia. Ded. Compl. 5257,28 - 217196

- Médico Instructor 5.257,28 - 2.256,64




Prcdon Bacuivo

G 7
(pndire Reos

(- @ B
DECRETO " @ o) M.EH.F,
Expte. N° 1.657.741/14
ANEXO 11
ESCALAFON SALUD CARRERA PROFESIONAL ASISTENCIAL
VALORES A PARTIR DEL 1° DE AGQSTO DE 2014
o 208 | pom. REM.
Gﬂﬁ:igﬂ DSCRIFCION (?:g!foc;n ('Ecg”'p.ﬁ'iﬁ") ?CD(IJ%':%‘)_
0-0-03 Director N. VI Ded. Simple 2.120,00 989,00 1.503,00
0-0-02 Director N. IV Ded. Simple 1.794,00 932,00 1.429,00 |
0-0-04 Jefe de Serv. Ded. Simple 1.794,00 932,00 1.429,00
0-0-05 |Secr. Técnico Ded. Simple 1.794,00 932,00 1.429,00
0-0-01 Director N. lll Ded. Simple 1.601,00 837,00 1.385,00
0-0-07 |Subjefe de Serv. Ded. Simple 1.601,00 837,00 1.385,00 |
0-0-08 Director. Nivel | Ded. Simple 1.433,00 609,00 1.34%,00
0-0-11 Prof. Asistenie Ded. Simple 1.433,00 813,00 1.378,00
0-0-10 | Prof, Adjunto Ded. Simple 1.576,00 §20,00 1.403,00
0-0-06 Méd. Int. de Gdia Ded. Simple 2.402,00 704,00 1.567,00
0-0-03 Director Nivel VI Ded. Comp. 7.177,00 - 2.469,00
0-0-02 Director N. IV Ded. Compl. 5.730,00 - 2.246,00 |
0-0-04 Jefe de Serv. Ded. Compl. 5.730,00 - 2.246,00
0-0-05 Secr. Técnico Ded, Compl. 5.7230,00 - 2.246,00
0-0-01 Director N. lll Ded. Compl. 5.730,00 - 2.114,00
0-0-07  |Subjefe de Serv. Ded. Compl 5.730,00 - 2.114,00 |
0-0-10 | Prof. Adjunto Ded. Compl 5.730,00 - 2.097,00
0-0-08 Director. Nivel | Ded. Compl 5.730,00 - 1.99%,00
0-0-11 Prof. Asistenle Ded. Compl 5.730,00 - 1.999,00
0-0-06 | Méd. Ini. de Gdia. Ded. Compl. 5.730,00 - 2.367,00
- Meédico Instructor - 2.460,00

5.730,00



